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Tillægspension til også at omfatte selvstændige næringsdrivende og landbrugere, og derpå 
vil regeringen tage sagen op med henblik på fremsættelse af lovforslag. 

Forhøjelse af de løbende erstatninger i henhold til ulykkesforsikringsloven og af 
sygedagpengene vil blive foreslået. 

En. omlægning og forbedring af børnetilskuds- og bidragssystemet er tiltrængt 
for at forbedre vilkårene for familier med børn, ikke mindst for enlige forsørgere. 

Med udgangspunkt i den nye omsorgslov vil man fremme bygningen af plejehjem 
og uddannelsen af flere hjemmehjælpere. 

Inden for revalidering og særforsorg vil man fortsat bestræbe sig på at give de 
handicappede adgang til bedre uddannelse og bedre beskæftigelse. 

Børne- og ungdomsforsorgen må fortsat udbygges, bl. a. ved opførelse af flere 
børnehaver. 

Regeringen lægger vægt på, at arbejdet i den nylig nedsatte kommission til gen- 
nemgang af sociallovgivningen snarest kommer i gang. 

Efter at regeringen i maj 1964 havde nedsat et udvalg om arbejdsløshedsforsikrin- 
gen, er en omfattende gennemgang påbegyndt af principielle problemer inden for denne 
forsikring. Der er rejst spørgsmål om en mere rimelig byrdefordeling, om mere tidssvarende 
ydelser og i det hele om samfundets solidaritet over for medborgere, som har en særlig 
arbejdsløshedsrisiko. Udvalget vil også beskæftige sig med de problemer, som er draget 
frem i den tidligere afgivne betænkning om arbejdsanvisningens struktur og virke- 
midler. 

Inden for det kulturelle område har de senere års omfattende lovgivningsarbejde 
og øvrige aktivitet skabt forventninger om en frugtbar udvikling. Det vil blive en foreløbig 
hovedopgave at bygge videre på det grundlag, der er skabt ved den nye lovgivning. 
Mange bestemmelser heri forudsætter, at der sker en konsolidering og en videre udvikling 
på det administrative og bevillingsmæssige plan. Med grundlag i teaterloven og filmsloven 
kan der således ventes forslag om en principiel nyordning af teater- og filmsuddannelserne 
og med grundlag i den ny folkebibliotekslov en udbygning af bibliotekaruddannelsen. 

Lovene om musikkonservatorier er et bidrag til forbedring af uddannelsen af 
musikere. Den påbegyndte udbygning af arkitektuddannelsen ved det jyske kunstakademi 
i Århus vil blive fortsat, og der vil blive arbejdet videre med planerne om også at indrette 
en billedkunstnerisk uddannelse i Århus. For de videnskabelige bibliotekers vedkommende 
vil spørgsmålet om en udbygning blive taget op. 

På det kirkelige område vil regeringen følge den hidtidige linje. Det er hensigten 
at søge gennemført lovregler om dækning af udgifter ved opførelsen af nye kirker, når det 
herom nedsatte udvalg har afsluttet sit arbejde. 

Regeringen vil som hidtil i nøje forståelse med det færøske hjemmestyre og bl. a. 
gennem det nyoprettede investeringsfond støtte bestræbelserne for at opbygge og udvide 
det færøske erhvervsliv. 
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